
Projekt: ,, Pomocna Dłoń dla powiatu lwóweckiego – usługi opiekuńcze dla osób wymagających wsparcia” 
FEDS.07.07-IP.02-046/23 

Strona 1 z 7 

Sprawę prowadzi: Michał Mruk, tel. 600 096 246 lub 75 782 36 53, e-mail: m.mruk@powiatlwowecki.pl   

 

Powiat Lwówecki 

ul. Szpitalna 4, PL 59-600 LWÓWEK ŚLĄSKI,  

tel. +48 75 782 36 50,     fax +48 75 782 36 54 

e-mail: sekretariat@powiatlwowecki.pl  

Lwówek Śląski 18.09.2024 roku 

PI.272.29/1.2024 

 

ZMIANA TREŚCI SWZ 

ORAZ ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 

 

Dotyczy Postępowania pn. „Realizacja usług opiekuńczych w ramach projektu Pomocna Dłoń 
dla powiatu lwóweckiego – usługi opiekuńcze dla osób wymagających wsparcia” 

Zaprasza do złożenia oferty w trybie art. 275 pkt 2 (w trybie podstawowym z możliwością 
negocjacji) związku z art. 359 pkt. 2) i art. 360 o wartości zamówienia nieprzekraczającej 
progów unijnych o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) – zwanej dalej Ustawy, 

 

 

Zamawiający wprowadza następujące zmiany do treści SWZ: 

 

Zmianie ulega treść rozdziału XI INFORMACJE O WARUNKACH UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 

Rozdział uzyskuje brzmienie w następującej treści: 

 

1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki 
dotyczące: 

1.1. zdolności do występowania w obrocie gospodarczym –  

Zamawiający nie określa warunków  i odstępuje od wymagania podmiotowych środków 
dowodowych w tym zakresie.  

1.2. uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o 
ile wynika to z odrębnych przepisów: 

Zamawiający nie określa warunków  i odstępuje od wymagania podmiotowych środków 
dowodowych w tym zakresie. 

1.3. sytuacji ekonomicznej lub finansowej:  

Zamawiający będzie wymagał, aby Wykonawca posiadał przez cały okres, na jaki zostanie 
zawarta Umowa, ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 
działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż : 

dla części 1 : 100 000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych 00/100)  

mailto:m.mruk@powiatlwowecki.pl
mailto:sekretariat@powiatlwowecki.pl


Projekt: ,, Pomocna Dłoń dla powiatu lwóweckiego – usługi opiekuńcze dla osób wymagających wsparcia” 
FEDS.07.07-IP.02-046/23 

Strona 2 z 7 

Sprawę prowadzi: Michał Mruk, tel. 600 096 246 lub 75 782 36 53, e-mail: m.mruk@powiatlwowecki.pl   

 

Powiat Lwówecki 

ul. Szpitalna 4, PL 59-600 LWÓWEK ŚLĄSKI,  

tel. +48 75 782 36 50,     fax +48 75 782 36 54 

e-mail: sekretariat@powiatlwowecki.pl  

dla części 2,3,4 : 50 000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100)  

dla części 5 : Zamawiający nie określa warunku  i odstępuje od wymagania podmiotowych 
środków dowodowych w tym zakresie. 

zdolności technicznej lub zawodowej: 

Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże że dysponuje osobami zdolnymi do wykonania 
zamówienia: 

dla części  1 – dysponuje minimum 7 osobami posiadającymi  min. 12 miesięczne 
doświadczenie w opiece świadczonej w miejscu zamieszkania podopiecznego; 

dla części 2 – dysponuje minimum 1 osobą legitymującą się przygotowaniem zawodowym 
określonym w Rozporządzeniu Ministra Polityki Społecznej z dn. 22.09.2005 roku w sprawie 
usług opiekuńczych ( Dz. U.2024.816, t.j. 2024.05.31 ) w kierunku rehabilitacja .  

dla części 3 - dysponuje minimum 1 osobą legitymującą się przygotowaniem zawodowym 
określonym w Rozporządzeniu Ministra Polityki Społecznej z dn. 22.09.2005 roku w sprawie 
usług opiekuńczych ( Dz. U.2024.816, t.j. 2024.05.31 ) w kierunku psychologia .  

dla części 4 - dysponuje minimum 1 osobą legitymującą się przygotowaniem zawodowym 
określonym w Rozporządzeniu Ministra Polityki Społecznej z dn. 22.09.2005 roku w sprawie 
usług opiekuńczych ( Dz. U.2024.816, t.j. 2024.05.31 ) w kierunku dietetyka .  

Dla części 5 – Zamawiający nie określa warunków  i odstępuje od wymagania podmiotowych 
środków dowodowych w tym zakresie. 

2. Zgodnie z art. 118 ust. 1 ustawy Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania 
warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji, w stosownych sytuacjach oraz 
w odniesieniu do konkretnego zamówienia, lub jego części, polegać na zdolnościach 
technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej podmiotów 
udostępniających zasoby, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi 
stosunków prawnych. W przypadku, o którym mowa w ust. 3 Wykonawca winien 
dołączyć do oferty zobowiązanie podmiotu trzeciego. 

3. Zamawiający oceni zgodność oferowanych dostaw usług z wymaganiami i cechami 
określonymi w opisie przedmiotu zamówienia lub wymaganiami związanymi z realizacją 
zamówienia – na podstawie oświadczenia zawartego w treści wg wzoru Załącznika nr 3  
oraz podmiotowych środków dowodowych. 

Ocena spełniania ww. warunków dokonana zostanie w oparciu o informacje zawarte w 
złożonych oświadczeniach/dokumentach. 

 

Zmianie ulega treść rozdziału XII INFORMACJA O PODMIOTOWYCH I PRZEDMIOTOWYCH 
ŚRODKACH DOWODOWYCH. OŚWIADCZENIA I DOKUMENTY, JAKIE ZOBOWIĄZANI SĄ 
DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W 
POSTĘPOWANIU ORAZ WYKAZANIA BRAKU PODSTAW WYKLUCZENIA 

Rozdział uzyskuje brzmienie w następującej treści: 

mailto:m.mruk@powiatlwowecki.pl
mailto:sekretariat@powiatlwowecki.pl


Projekt: ,, Pomocna Dłoń dla powiatu lwóweckiego – usługi opiekuńcze dla osób wymagających wsparcia” 
FEDS.07.07-IP.02-046/23 

Strona 3 z 7 

Sprawę prowadzi: Michał Mruk, tel. 600 096 246 lub 75 782 36 53, e-mail: m.mruk@powiatlwowecki.pl   

 

Powiat Lwówecki 

ul. Szpitalna 4, PL 59-600 LWÓWEK ŚLĄSKI,  

tel. +48 75 782 36 50,     fax +48 75 782 36 54 

e-mail: sekretariat@powiatlwowecki.pl  

1. Do oferty Wykonawca zobowiązany jest dołączyć aktualne na dzień składania ofert 
oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu oraz o braku podstaw do 
wykluczenia z postępowania – zgodnie z Załącznikiem nr 3 do SWZ; 

2. Informacje zawarte w oświadczeniu, o którym mowa w pkt. 1 stanowią wstępne 
potwierdzenie, że Wykonawca nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w 
postępowaniu. 

3. Zamawiający wzywa Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w 
wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 5 dni od dnia wezwania, podmiotowych środków 
dowodowych, jeżeli wymagał ich złożenia w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach 
zamówienia, aktualnych na dzień złożenia podmiotowych środków dowodowych. 

4. Podmiotowe środki dowodowe wymagane przez Zamawiającego to: 

 Oświadczenie wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy, o braku 
przynależności do tej samej grupy kapitałowej, w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. 
o ochronie konkurencji i konsumentów (t.j. Dz.U.2021.275), z innym Wykonawcą, który 
złożył odrębną ofertę, ofertę częściową lub wniosek o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu, albo oświadczenia o przynależności do tej samej grupy kapitałowej wraz z 
dokumentami lub informacjami potwierdzającymi przygotowanie oferty, oferty częściowej 
lub wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu niezależnie od innego wykonawcy 
należącego do tej samej grupy kapitałowej – wzór Załącznik nr 4 do SWZ; 

 Odpis lub informacja z Krajowego Rejestru Sądowego lub z Centralnej Ewidencji i 
Informacji o Działalności Gospodarczej, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy, 
sporządzonych nie wcześniej niż 3 miesiące przed jej złożeniem, jeżeli odrębne przepisy 
wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji; 

 Dokument potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności 
cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę 
gwarancyjną określoną przez Zamawiającego dla części 1-4; 

 Wykaz osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w 
szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie 
robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, 
uprawnień, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia 
publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o podstawie 
do dysponowania tymi osobami - wzór: Załącznik nr 9 do SWZ wraz z  

 Oświadczenie o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w 
zał. nr 1 w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania wskazanych przez Zamawiającego 
– wzór: Załącznik nr 3 do SWZ; 

 Jeżeli Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, zamiast dokumentu, o których mowa w art. 109 ust. 1 pkt 4 
ustawy, składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym Wykonawca ma 
siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające odpowiednio, że nie otwarto jego 
likwidacji ani nie ogłoszono upadłości. Dokument, o którym mowa powyżej, powinien być 
wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert. 

mailto:m.mruk@powiatlwowecki.pl
mailto:sekretariat@powiatlwowecki.pl


Projekt: ,, Pomocna Dłoń dla powiatu lwóweckiego – usługi opiekuńcze dla osób wymagających wsparcia” 
FEDS.07.07-IP.02-046/23 

Strona 4 z 7 

Sprawę prowadzi: Michał Mruk, tel. 600 096 246 lub 75 782 36 53, e-mail: m.mruk@powiatlwowecki.pl   

 

Powiat Lwówecki 

ul. Szpitalna 4, PL 59-600 LWÓWEK ŚLĄSKI,  

tel. +48 75 782 36 50,     fax +48 75 782 36 54 

e-mail: sekretariat@powiatlwowecki.pl  

 Jeżeli w kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie 
wydaje się dokumentów, o których mowa w art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy, zastępuje się je w 
całości lub części dokumentem zawierającym odpowiednio oświadczenie Wykonawcy, ze 
wskazaniem osoby albo osób uprawnionych do jego reprezentacji, złożone przed 
notariuszem lub przed organem sądowym, administracyjnym albo organem samorządu 
zawodowego lub gospodarczego właściwym ze względu na siedzibę lub miejsce zamieszkania 
Wykonawcy . 

 Wykonawca nie jest zobowiązany do złożenia podmiotowych środków dowodowych, 
które zamawiający posiada, jeżeli Wykonawca wskaże te środki oraz potwierdzi ich 
prawidłowość i aktualność. 

 W zakresie nieuregulowanym Ustawą lub niniejszą SWZ do oświadczeń i 
dokumentów składanych przez Wykonawcę w postępowaniu zastosowanie mają w 
szczególności przepisy rozporządzenia Ministra Rozwoju Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 
2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub 
oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy oraz rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie sposobu sporządzania i przekazywania 
informacji oraz wymagań technicznych dla dokumentów elektronicznych oraz środków 
komunikacji elektronicznej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego lub 
konkursie. 

 Jeżeli jest to niezbędne do zapewnienia odpowiedniego przebiegu postępowania o 
udzielenie zamówienia Zamawiający może na każdym etapie postępowania, wezwać 
Wykonawców do złożenia wszystkich lub niektórych podmiotowych środków dowodowych, 
aktualnych na dzień ich złożenia. 

 Jeżeli Wykonawca nie złożył oświadczenia o braku podstaw wykluczenia i spełnianiu 
warunków udziału w postępowaniu, podmiotowych środków dowodowych, innych 
dokumentów lub oświadczeń składanych w postępowaniu lub są one niekompletne lub 
zawierają błędy, Zamawiający wezwie Wykonawcę odpowiednio do ich złożenia, 
poprawienia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie, chyba, że oferta Wykonawcy 
podlega odrzuceniu bez względu na ich złożenie, uzupełnienie lub poprawienie lub zachodzą 
przesłanki unieważnienia postępowania. 

 Zamawiający może żądać od Wykonawców wyjaśnień dotyczących treści 
oświadczenia o braku podstaw wykluczenia i spełnianiu warunków udziału w postępowaniu 
lub złożonych podmiotowych środków dowodowych lub innych dokumentów lub oświadczeń 
składanych w postępowaniu. 

 Jeżeli złożone przez Wykonawcę oświadczenie o braku podstaw wykluczenia i 
spełnianiu warunków udziału w postępowaniu lub podmiotowe środki dowodowe budzą 
wątpliwości Zamawiającego, może on zwrócić się bezpośrednio do podmiotu, który jest w 
posiadaniu informacji lub dokumentów istotnych w tym zakresie dla oceny spełniania przez 
Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub braku podstaw wykluczenia, o 
przedstawienie takich informacji lub dokumentów. 

 

mailto:m.mruk@powiatlwowecki.pl
mailto:sekretariat@powiatlwowecki.pl


Projekt: ,, Pomocna Dłoń dla powiatu lwóweckiego – usługi opiekuńcze dla osób wymagających wsparcia” 
FEDS.07.07-IP.02-046/23 

Strona 5 z 7 

Sprawę prowadzi: Michał Mruk, tel. 600 096 246 lub 75 782 36 53, e-mail: m.mruk@powiatlwowecki.pl   

 

Powiat Lwówecki 

ul. Szpitalna 4, PL 59-600 LWÓWEK ŚLĄSKI,  

tel. +48 75 782 36 50,     fax +48 75 782 36 54 

e-mail: sekretariat@powiatlwowecki.pl  

Zmianie ulega treść rozdziału XV OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERTY pkt 6 

Pkt. uzyskuje brzmienie w następującej treści: 

6. Do oferty należy dołączyć: 

6.1. Pełnomocnictwo upoważniające do złożenia oferty, o ile ofertę składa pełnomocnik, 

6.2. Pełnomocnictwo dla pełnomocnika do reprezentowania w postępowaniu 
Wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia – dotyczy ofert składanych 
przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, 

6.3. Oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu i spełnianiu warunków udziału w 
postępowaniu – wzór: Załącznik nr 3 do SWZ. 

6.4. Oświadczenie o dysponowaniu potencjałem technicznym i zawodowym do realizacji 
zadania wraz z wykazem osób jakimi dysponuje wykonawca wzór: Załącznik nr 8 do SWZ 

6.5. Dokument potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności 
cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę 
gwarancyjną określoną przez Zamawiającego dla części 1-4; 

 

Zmianie ulega treść rozdziału XVI SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT pkt. 2  

Pkt. uzyskuje brzmienie w następującej treści: 

1. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 
26.09.2024 roku, do godz. 11:00 
 
 
Zmianie ulega treść rozdziału XVII TERMIN OTWARCIA OFERT pkt. 1 

Pkt. uzyskuje brzmienie w następującej treści: 

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 26.09.2024 roku, o godz. 11:10.  

 

Zmianie ulega treść rozdziału XVIII TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ pkt. 1 

Pkt. uzyskuje brzmienie w następującej treści: 

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 
25.10.2024 roku (włącznie). 

 

Zmianie ulega treść rozdziału XXIV INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, JAKIE MUSZĄ ZOSTAĆ 
DOPEŁNIONE PO WYBORZE OFERTY W CELU ZAWARCIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA 
PUBLICZNEGO  

Rozdział uzyskuje brzmienie w następującej treści: 

mailto:m.mruk@powiatlwowecki.pl
mailto:sekretariat@powiatlwowecki.pl


Projekt: ,, Pomocna Dłoń dla powiatu lwóweckiego – usługi opiekuńcze dla osób wymagających wsparcia” 
FEDS.07.07-IP.02-046/23 

Strona 6 z 7 

Sprawę prowadzi: Michał Mruk, tel. 600 096 246 lub 75 782 36 53, e-mail: m.mruk@powiatlwowecki.pl   

 

Powiat Lwówecki 

ul. Szpitalna 4, PL 59-600 LWÓWEK ŚLĄSKI,  

tel. +48 75 782 36 50,     fax +48 75 782 36 54 

e-mail: sekretariat@powiatlwowecki.pl  

1. Wykonawca ma obowiązek zawrzeć umowę w sprawie zamówienia na warunkach 
określonych w projektowanych postanowieniach umowy, które stanowią Załącznik nr od 6a 
do 6c do SWZ. Umowa zostanie uzupełniona o zapisy wynikające ze złożonej oferty. 

2. Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie niniejszego zamówienia, których 
oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą, przed podpisaniem umowy o realizację 
zamówienia, są zobowiązani przedstawić Zamawiającemu stosowną umowę regulującą 
współpracę tych podmiotów. 

3. Podpisanie umowy nastąpi w siedzibie Zamawiającego: Powiat Lwówecki, 59-600 
Lwówek Śląski, ul. Szpitalna 4, lub w postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym, w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego. 

 

 

Zmianie ulegają zapisy Załączników 6a i 6b do SWZ. Tekst ujednolicony zostanie 
opublikowany w załączeniu.  

 

Ponadto zamawiający uzupełnia treść SWZ o Załącznik nr 9 do SWZ. Tekst zostanie 
opublikowany w załączeniu.  

 

W Załącznikach 2a do 2e w rubryce „Wadium wniesione w gotówce należy 

zwrócić na konto nr” należy wprowadzić adnotację „nie dotycz” lub nie wypełniać.  

 

Pytanie 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przewiduje odbycie pierwszej wspólnej wizyty u 
uprawnionego podopiecznego przy udziale przedstawiciela Wykonawcy oraz Zamawiającego. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie planuje takiego rozwiązania, projekt przewiduje funkcję zatrudnienie 
koordynatora odpowiedzialnego za kontakty między Wykonawcą – Zamawiającym – 
Osobami Objętymi Wsparciem. Koordynator będzie również weryfikował i monitorował 
realizację usługi przez Wykonawcę.  

Pytanie 

Wnosimy o udostępnienie Wykonawcy w terminie co najmniej 5 dni roboczych przed 
rozpoczęciem realizacji usługi szczegółowej listy uprawnionych podopiecznych, zawierającej 
ich dane, miejscowości, w których przebywają oraz - w przypadku podopiecznych z 
ograniczonymi zdolnościami do kontaktu z otoczeniem - nr telefonów do osób kontaktowych 
w miejscu realizacji usługi. OPIS DYSFUKNCJI / ZAKRES OPIEKI. 

Odpowiedź  

mailto:m.mruk@powiatlwowecki.pl
mailto:sekretariat@powiatlwowecki.pl


Projekt: ,, Pomocna Dłoń dla powiatu lwóweckiego – usługi opiekuńcze dla osób wymagających wsparcia” 
FEDS.07.07-IP.02-046/23 

Strona 7 z 7 

Sprawę prowadzi: Michał Mruk, tel. 600 096 246 lub 75 782 36 53, e-mail: m.mruk@powiatlwowecki.pl   

 

Powiat Lwówecki 

ul. Szpitalna 4, PL 59-600 LWÓWEK ŚLĄSKI,  

tel. +48 75 782 36 50,     fax +48 75 782 36 54 

e-mail: sekretariat@powiatlwowecki.pl  

Taka lista zostanie udostępniona wykonawcy niezwłocznie po jej ustaleniu jednak nie później 
niż w terminie 14 dni od zakończenia rekrutacji OOW do programu.  

Pytanie  

Czy Zamawiający dopuści w okresie pierwszych 5 dni roboczych realizacji usługi (okres 

wdrożenia) możliwość realizacji ograniczonego zakresu godzinowego świadczenia usługi? 

Wykonawca zobowiązuje się do wdrożenia pełnego zakresu godzinowego zleconych usług 

w terminie nie później niż do 5. dnia roboczego licząc od daty rozpoczęcia świadczenia 

usług. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przewidział w par 2 pkt 3 przewidział, że świadczenie usługi powinno nastąpić 
nie później niż w terminie 30 dni od podpisania umowy. Okres ten Wykonawca powinien 
traktować jako okres wdrożeniowy.  

 

Starosta Lwówecki 

Małgorzata Szczepańska 

/-/ 

mailto:m.mruk@powiatlwowecki.pl
mailto:sekretariat@powiatlwowecki.pl

